storengy

Wir speichern
die Energie
von morgen.




Uber uns

Storengy Deutschland, eine Gesellschaft der
ENGIE-Gruppe, gehort zu den fuhrenden Gas-
speicherunternehmen Deutschlands. Mit unse-
ren rund 150 Mitarbeitenden deutschlandweit
sind wir zuverlassiger Partner fUr Speicher-
dienstleistungen: Wir planen, bauen und be-
treiben Speicheranlagen und vermarkten deren
Speicherkapazitaten.

Unsere Mission ist es, Rlimaneutrale
Energie zu speichern, um auch die
Generationen von morgen nachhaltig
ZU versorgen.

Dafur entwickeln wir innovative Losungen fur
die Speicherung von Wasserstoff und erneuer-
baren Gasen. Der Hauptsitz des Unternehmens
ist in Berlin.
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Grundungsjahr der Speicherbetreiber
in Europa ohne Arbeitsunfall an
5 Speicherstandorte unseren Speicherbetrieben
in Deutschland in Deutschland
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Unsere
Leistungen
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Erdgasspeicherung
« Planung, Bau, Betrieb von Speicheranlagen
\ I'I2 « Vermarktung von Speicherkapazitat
Wasserstoffspeicherung ~ -
- Planung, Bau und Betrieb von w - Dienstleistungen
H,-Speicheranlagen = » fo Dritte
« Planung und Umsetzung von H,-Projekten .
« Neuerrichtung und Umwidmung von . 2“4/7 Remote—Betmeb
Salzkavernen fur H,-Speicherung (Uber Leitzentrale)

« Technische Betriebsfuhrung
« Instandhaltung und Wartung

« Vermarktung von H,-Speicherkapazitat



Unsere
Speicherstandorte
in Deutschland Vil
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Hannover Berlin
Storengy Deutschland Betrieb GmbH ~ Storengy
Zentrale Leitwarte Deutschland GmbH
Unternehmenssitz Unternehmenssitz
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Auf dem Weg zur Klimaneu

Mit unserer Energieinfrastruktur leisten wir einen wichtigen Beitrag zur Klimaneutralitat, indem
wir unsere Speicheranlagen Schritt fUr Schritt fur die H,-Speicherung erweitern bzw. um-
rusten. Im Zuge unseres Projektes SaltHy werden an unserem Gasspeicher Harsefeld zwei
neue Salzkavernen fur die Speicherung von 100% Wasserstoff angelegt. Je Kaverne kon-

nen circa 7.000 Tonnen H, gespeichert werden. Die Inbetriebnahme ist fUr 2032 geplant.

Erfahren Sie
mehr Uber SaltHy
www.salthy.de




Speicherkennzahlen

Kaverne
Kavernen in Betrieb/ 2/2
Speicherbohrungen
Gasqualitat H
Inbetriebnahme 1992
AGV* (Mio. m?) 110
Max. Einspeicher-
leistung (m*/h) LUy
Max. Ausspeicher-
leistung (m?/h) 300.000
Tiefe (m) 1.100 -1.700
Marktgebiet THE
Netzbetreiber Gasunie

Kaverne

2/2

2000

153

105.000

220.000

1.251-1.664

THE

Gasunie

* AGV: Die Angaben zum Arbeitsgasvolumen stellen einen Naherungswert dar.

Kaverne
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2002/2014

333

315.000

860.000

1.282-1.455

THE

Ontras

Pore
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1983

156

40.000

125.000

1.010

THE

SWM
Infrastruktur

Pore

/7

1997

860

300.000

395.000

1.490 -1.530

THE

Gasunie



Kontakt

Storengy Deutschland GmbH
Ella-Barowsky-Strake 44 | 10829 Berlin | +49 30 9158110-00

Storengy Deutschland Betrieb GmbH
Podbielskistrake 333 | 30659 Hannover | +49 511 86683-0

EEEE  info@storengy.de
mEsE www.storengy.de

f 2> XING @ Youlube
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http://www.storengy.de
https://www.xing.com/pages/storengydeutschlandgmbh
https://www.youtube.com/user/storengycom
https://de.linkedin.com/company/storengydeutschland

